



LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-002-16 - PROCESSO Nº 018/16-CPL/PMBB

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Construção de Uma Praça Pública, no bairro Japonês, Breu Branco-PA, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Especificações Técnicas e demais documentos técnicos anexos ao edital.

DATA: janeiro-16

BDI 1,25

ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 25% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
5.2	5651	FÔRMA de chapa compensada para estruturas em geral, resinada, e=12 mm, 3 reaproveitamentos	43,47	m²	23,43	29,29	1.273,26
5.3	74254/002	ARMADURA para estruturas , CA-50 Ø 8 mm, corte e dobra na obra estribos com espaçamento de 20 cm	66,59	kg	6,56	8,20	546,06
5.4	74138/002	CONCRETO - fornecimento e aplicação , fck 21 Mpa, Controle tipo "B"	3,67	m³	494,21	617,76	2.270,09
5.5	89977	ALVENARIA em blocos de cerâmica 9x19x19 deitado	47,90	m²	90,39	112,99	5.412,21
5.6	87893	CHAPISCO APLICADO COM COLHER DE PEDREIRO	95,80	m²	4,11	5,14	492,18
5.7	87529	MASSA ÚNICA e= 2 cm	95,80	m²	23,92	29,90	2.864,48
5.8	88487	PINTURA ACRILICA EM PAREDE DUAS DEMAS	95,80	m²	7,44	9,30	890,96
5.9	25398	CONJUNTO DE TRAVES PARA FUTEBOL DE AREIA	1,00	UND	2.671,05	3.338,81	3.338,81
Sub Total							17.088,05
6	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
6.1	72936	ELETRODUTO FLEXÍVEL PLANO 1 1/4"	278,64	m²	7,74	9,68	2.695,84
6.2	83419	CABO DE COBRE ISOLAMENTO TERMOPLASTICO 0,6/1KV 6MM2 ANTI-CHAMA	557,28	M	5,21	6,51	3.629,29
6.3	73769	POSTE DE ACO CONICO CONTINUO RETO, FLANGEADO, H=9M - FORNECIMENTO E INSTALACAO	7,00	UNID.	1.177,92	1.472,40	10.306,80
6.4	83446	CAIXA DE PASSAGEM 30X30X40 COM TAMPA E DRENO BRITA	7,00	UNID.	117,70	147,13	1.029,88
6.5	83400	BRACO P/ ILUMINACAO DE RUAS EM TUBO ACO GALV 1" COMP = 1,20M E INCLINACAO 25GRAUS EM RELACAO AO PLANO VERTICAL P/ FIXACAO EM POSTE OU PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALACAO	7,00	UNID.	71,30	89,13	623,88
6.6	73831/002	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250 W	14,00	UNID.	20,78	25,98	363,65
6.7	83481	REATOR PARA LAMPADA VAPOR METÁLICO 250 W	14,00	UNID.	85,10	106,38	1.489,25
6.8	68069	HASTE COPPERWELD 5/8" X 3,0M COM CONECTOR	14,00	UNID.	44,10	55,13	771,75
6.9	72250	CABO DE COBRE NU 10MM2 - FORNECIMENTO E INSTALACAO	28,00	m	6,65	8,31	232,75
Sub Total							21.143,09
7	EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA						
7.1	COTAÇÃO	PEITORAL DUPLO	1,00	UND	1.800,00	2.250,00	2.250,00
7.2	COTAÇÃO	Giro Diagonal Duplo	1,00	UND	1.723,50	2.154,38	2.154,38
7.3	COTAÇÃO	SIMULADOR DE PERCURSO DUPLO	1,00	UND	2.750,70	3.438,38	3.438,38
7.4	COTAÇÃO	ELIPTICO MECANICO TRIPLIO	1,00	UND	3.258,00	4.072,50	4.072,50



LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº TP-CPL-002-16 - PROCESSO Nº 018/16-CPL/PMBB

ANEXO I - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de Construção de Uma Praça Pública, no bairro Japonês, Breu Branco-PA, conforme Projeto, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro, Especificações Técnicas e demais documentos técnicos anexos ao edital.

DATA: janeiro-16

BDI 1,25

ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	UNITÁRIO SINAPI (R\$)	UNIT. C/ BDI 25% (R\$)	CUSTO TOTAL C/ BDI (R\$)
7.5	COTAÇÃO	PLACA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE	1,00	UND	900,00	1.125,00	1.125,00
7.6	COTAÇÃO	ABDOMINAL DUPLO	1,00	UND	2.312,00	2.890,00	2.890,00
Sub Total							15.930,26

8	LIMPEZA FINAL						
8.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	4.892,21	m²	1,67	2,09	10.212,49
Sub Total							10.212,49
VALOR TOTAL DA OBRA							205.931,71

Breu Branco-PA, 11 de Março de 2016

FELIPE JOSÉ MARQUES MESQUITA
Engenheiro Civil
CREA/PA 1513033905